
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

/ /  № Л___________
р.п. Октябрьский

оПвнесении изменений и дополнений в Устав городского поселения 
«Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края

В целях приведения Устава городского поселения «Рабочий поселок 
Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Избирательным кодексом Хабаровского края, Федеральным 
законом от 14 марта 2022 г № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12 
июня 2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов 
городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края следующие 
изменения:

1.1.В наименовании главы 5 «Органы местного самоуправления, 
должностные лица местного самоуправления и избирательная комиссия» 
слова «и избирательная комиссия» исключить.

1. 2.Статью 36 «Избирательная комиссия городского поселения» изложить 
в следующей редакции: «Статья 36. Избирательная комиссия, организующая 

подготовку и проведение выборов »
«Организацию подготовки и проведения выборов, местного 

референдума, осуществляет территориальная избирательная комиссия либо 
участковая избирательная комиссия, действующая в границах городского 
поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края , на которую решением Избирательной комиссии 
Хабаровского края возложены соответствующие полномочия».

2) Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со 
дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для 
государственной регистрации и официального опубликования

000062 &



(обнародования) на портале Минюст России «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации» ( http: //pravo-minjust.ru)

3) Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского 
поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края, на сайте администрации городского поселения 
«Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края в сети Интерне rp-okt.vanino.org.

4) Направить сведения о дате и об источнике официального 
опубликования (обнародования)настоящего решения в течении 10 дней после 
его официального опубликования (обнародования) в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и 
Еврейской автономной области.

5) Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской 
этике, разработке системы муниципальных правовых актов поселения и 
контролю за их выполнением (Н.В.Банцекину)

6) Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и 
официального опубликования (обнародования) в Сборнике муниципальных 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского 
поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края, на сайте администрации.

Глава администрации

Председатель Совета С.Г.Валенюк

И.А. Макарова


